



LICEO SCIENTIFICO STATALE "ALBERT EINSTEIN"

LICEO SCIENTIFICO -LICEO LINGUISTICO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE
LICEO SPORTIVO - LICEO ECONOMICO SOCIALE



Circolare n.81

Cerignola, 13.01.2025

Ai Docenti Agli Alunni Ai Genitori Alla DSGA Al sito web

Oggetto: Attivazione Sportello Psicologico d'Istituto

Si comunica che a partire da <u>martedì 21 gennaio 2025</u> sarà attivo presso il nostro liceo lo Sportello Psicologico d'Istituto, un servizio gratuito rivolto agli studenti.

Lo Sportello Psicologico rappresenta un'importante opportunità per fornire supporto e ascolto a chiunque si trovi ad affrontare difficoltà personali, scolastiche o relazionali. L'iniziativa mira a:

- promuovere il benessere psicologico e relazionale degli studenti;
- offrire uno spazio di ascolto riservato e non giudicante;
- intervenire tempestivamente in situazioni di disagio o stress.

Lo sportello sarà curato dalla dott.ssa Eleonora Merlicco, psicologa abilitata e con esperienza nel settore scolastico, che garantirà il massimo rispetto della riservatezza.

Gli incontri si svolgeranno nell'aula dedicata al piano terra nei seguenti giorni e orari:

ogni lunedì, martedì e giovedì pomeriggio, dalle ore 13:30 alle ore 18:30

Per fissare un appuntamento, è necessario inviare una e-mail all'indirizzo psicologa@scientificoeinstein.edu.it, fornendo nome, cognome, classe, contatto telefonico e scuola di provenienza (indicare: "liceo scientifico").

Eventuali incontri mattutini, o in altro giorno, potranno essere concordati direttamente con la psicologa, in base alle sue disponibilità.

Per accedere allo Sportello d'Ascolto è necessario, inoltre, compilare un modello di consenso informato, firmato da entrambi i genitori in caso di minore età, allegato alla presente circolare, da consegnare all'inizio della prima consulenza direttamente alla dott.ssa Merlicco.

Invitiamo tutti a cogliere questa opportunità, consapevoli dell'importanza di prendersi cura del proprio benessere psicologico.

Per ulteriori informazioni organizzative, è possibile contattare il prof. Lorenzo Dursi all'indirizzo mail lorenzo.dursi@scientificoeinstein.edu.it

La Dirigente Loredana Tarantino

In allegato:

- Modulo di consenso per l'accesso dei minorenni allo Sportello Psicologico;
- Modulo di consenso per l'accesso dei maggiorenni allo Sportello Psicologico;
- Flyer di presentazione della Psicologa e dello Sportello Psicologico.





